
 

 
DECRETO DIRETTORIALE 

OGGETTO: Nomina commissione - Avviso pubblico di procedura comparativa per l’affidamento di n. 1 

incarico di prestazione professionale per lo svolgimento di attività di “Sviluppo e caratterizzazione di 

rivelatori di radiazione” – Responsabili dell’esecuzione dell’incarico Prof.ssa Anna Paola Caricato e Prof. 

Gianluca Quarta. 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.D. n. 55, in data 05 marzo2024, con il quale è stato autorizzato Avviso pubblico di procedura 

comparativa per l’affidamento di n. 1 incarico di prestazione professionale per lo svolgimento di 

attività di “Sviluppo e caratterizzazione di rivelatori di radiazione” – Responsabili dell’esecuzione 

dell’incarico Prof.ssa Anna Paola Caricato e Prof. Gianluca Quarta;  

VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del D.LGS. 30 marzo 2001, n. 165”, ed in particolare l’art. 11, ai sensi del quale 

“La Commissione giudicatrice è appositamente costituita con provvedimento del Responsabile di 

Dipartimento (…) è costituita da tre componenti, tra cui il titolare del progetto o un altro docente 

afferente al Centro autonomo di spesa o, per l’Amministrazione centrale, un Dirigente/un dipendente 

di categoria non inferiore all’EP, con funzioni di presidente, e da docenti o dipendenti 

dell’Amministrazione di categoria non inferiore alla D competenti nelle materie oggetto della 

procedura comparativa. Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dal componente più 

giovane in ruolo”;  

CONSIDERATO che al 20 marzo 2024, data di scadenza del bando, è pervenuta n. 1 istanza di candidatura 

valida;  

VISTA la nota della Responsabile del Laboratorio radiazioni ionizzanti e non ionizzanti, Prof.ssa Annapaola 

Caricato, richiedente la prestazione occasionale, di cui al Prot. 79432, in data 18 aprile 2024, con la 

quale la medesima ha proposto quali componenti della commissione giudicatrice Il Prof. Paolo 

Bernardini, Ordinario del S.S.D. FIS/04 “Fisica nucleare e subnucleare”, il prof. Antonio Serra, Associato 

del S.S.D. FIS/07 “Fisica applicata (a beni culturali, ambientali, biologia e medicina)” e il Prof. Salvatore 

Romano, Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b L. 240/10) del S.S.D. FIS/07, afferenti al Dipartimento 

di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi”; 

RITENUTO necessario ed urgente procedere alla costituzione della Commissione giudicatrice per la 

valutazione della domanda pervenuta a seguito dell’avviso pubblico di cui sopra;  

D E C R E T A 

Art.1 - La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate a seguito dell’avviso 

pubblico di selezione, bandito con D.D. n. 55, in data 05 marzo2024, per l’affidamento di n. 1 incarico di 

prestazione professionale per lo svolgimento di attività di “Sviluppo e caratterizzazione di rivelatori di 

radiazione” – Responsabili dell’esecuzione dell’incarico Prof.ssa Anna Paola Caricato e Prof. Gianluca Quarta, 

è così nominata:  

- Prof. Paolo Bernardini, Ordinario del S.S.D. FIS/04 “Fisica nucleare e subnucleare” afferente al 

Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi” – PRESIDENTE; 



 

 
- Prof. Antonio Serra, Associato del S.S.D. FIS/07 “Fisica applicata (a beni culturali, ambientali, biologia 

e medicina)” afferenti al Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi” - COMPONENTE; 

- Prof. Salvatore Romano, Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-b L. 240/10) del S.S.D. FIS/07, 

afferente al Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi”, COMPONENTE. 

La Commissione nella prima seduta individuerà il proprio Segretario nel componente più giovane in ruolo. 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento 

 

Il Direttore 

( Prof. Michele CAMPITI ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________ 
Agli interessati 
Alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 
Alla Raccolta 


		2024-04-23T08:06:34+0000
	CAMPITI MICHELE




